
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1294/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Trinca Luca
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 
POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, DI TERAPISTA DELLA 
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che, con DGR XII/2696 del 08.07.2024, la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale - Triennio 2024 - 2026 dell'ASST Santi Paolo e Carlo;

Richiamate:
 l’art. 35 del D. Lgs. n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 il CCNL Comparto Sanità vigente;

Vista la delibera n. 593 del 11.04.2025 ad oggetto: “Indizione di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 3 posti, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di Terapista della Riabilitazione Psichiatrica - 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

Dato atto che, alla scadenza del bando di concorso pubblico di che trattasi, 12.06.2025, sono pervenute n. 39 
domande di partecipazione tramite le modalità indicate nel bando per la posizione di cui in oggetto (allegato n.1 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione);

Esaminata la documentazione presentata dai candidati al fine di accertare il possesso dei requisiti prescritti dal 
bando e dalla vigente normativa e verificato che:

- n. 38 candidati (di cui all’allegato n. 2, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione) risultano in 
possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando e dalla vigente normativa concorsuale e, pertanto, 
ammessi;

- n. 1 candidato (ID domanda n. 5002481) risulta non ammesso, in quanto non ha allegato interamente la 
domanda di partecipazione;

Ritenuto opportuno e necessario procedere all’ammissione dei candidati sopra indicati;

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice la quale risulta essere così composta:

Presidente:
Dott.ssa Rosa Panarello Dirigente S.C. DAPSS;

Componenti titolari:

Dott. Mirko Cannizzaro              Terapista della Riabilitazione Psichiatrica;
Dott.ssa Pamela Papagna            Terapista della Riabilitazione Psichiatrica;

Componenti supplenti:

Dott. Pietro Dionigi Della Corte Terapista della Riabilitazione Psichiatrica;
Dott.ssa Irene Scimia                  Terapista della Riabilitazione Psichiatrica;

Segretario:
Elvira Camele Assistente Amministrativo;

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Su proposta del Direttore S.C. Gestione delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo FF, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che alla scadenza del bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, di n. 3 posti, a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, di Terapista della Riabilitazione Psichiatrica - Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari, ossia alla data del 12.06.2025, sono pervenute n. 39 domande di partecipazione 
tramite le modalità indicate nel bando per la posizione di cui in oggetto (allegato n. 1, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione);

2. di ammettere al concorso pubblico di che trattasi, n. 38 candidati (di cui all’allegato n. 2, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione), che risultano in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti 
dal bando e dalla vigente normativa concorsuale;

3. di non ammettere al concorso pubblico di che trattasi n. 1 candidato (ID domanda n. 5002481) in quanto non 
ha allegato interamente la domanda di partecipazione;

4. di costituire la Commissione Esaminatrice come segue:

Presidente:
Dott.ssa Rosa Panarello         Dirigente S.C. DAPSS

Componenti titolari:

Dott. Mirko Cannizzaro              Terapista della Riabilitazione Psichiatrica;
Dott.ssa Pamela Papagna            Terapista della Riabilitazione Psichiatrica;

Componenti supplenti:

Dott. Pietro Dionigi Della Corte Terapista della Riabilitazione Psichiatrica;
Dott.ssa Irene Scimia                  Terapista della Riabilitazione Psichiatrica;

Segretario:
Elvira Camele         Assistente Amministrativo;

5. di dare atto che non derivano costi dall’adozione del presente provvedimento;

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 5



 

ELENCO CANDIDATI 

   
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI TERAPISTA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA - AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI-  A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO 
 
ALLEGATO N. 1  
 

 ID DOMANDA 
 

 Pag. 1 

1)  5035708 

2)  5039140 

3)  5035567 

4)  5031620 

5)  4993426 

6)  5036337 

7)  5023908 

8)  5039311 

9)  5011436 

10)  5001574 

11)  5028702 

12)  5020077 

13)  5035597 

14)  5009902 

15)  5038874 

16)  5032474 

17)  5005649 

18)  5023052 

19)  5021051 

20)  5038486 

21)  5008098 

22)  5038995 

23)  5008093 

24)  5038452 

25)  5035897 

26)  5013571 

27)  5013525 

28)  5035821 

29)  5001788 

30)  5013160 

31)  5019447 

32)  5003822 

33)  5009211 

34)  4999856 

35)  5035537 

36)  5014689 

37)  5029371 

38)  5002481 

39)  5036588 

 

Pagina 4 di 5



 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

   
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI TERAPISTA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA - AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI-  A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO 
 
ALLEGATO N. 2  
 

 ID DOMANDA 
 

 Pag. 1 

1)  5035708 

2)  5039140 

3)  5035567 

4)  5031620 

5)  4993426 

6)  5036337 

7)  5023908 

8)  5039311 

9)  5011436 

10)  5001574 

11)  5028702 

12)  5020077 

13)  5035597 

14)  5009902 

15)  5038874 

16)  5032474 

17)  5005649 

18)  5023052 

19)  5021051 

20)  5038486 

21)  5008098 

22)  5038995 

23)  5008093 

24)  5038452 

25)  5035897 

26)  5013571 

27)  5013525 

28)  5035821 

29)  5001788 

30)  5013160 

31)  5019447 

32)  5003822 

33)  5009211 

34)  4999856 

35)  5035537 

36)  5014689 

37)  5029371 

38)  5036588 

 

Pagina 5 di 5


		2025-07-22T14:23:54+0200
	DIEGO LAURITANO


		2025-07-23T12:41:24+0000


		2025-07-23T12:42:44+0000


		2025-07-23T12:47:43+0000


		2025-07-23T15:03:05+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-07-23T15:15:26+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-07-23T15:24:08+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-07-23T15:28:13+0200
	DARIO LAQUINTANA




